
Municipalidad Distrital de Socabaya » SoccibciLjci
•Próspera y segura

RESOLUCION DE ALCALDÍA N2 065  - 2017  - MDS

Socabaya, 22 de mayo de 2017

VISTO
El Informe N° 016-2017-MDS/A-GM-GPP-OPI-CMPI, emitido por el Coordinador de 

Metas del Programa de Incentivos a la Mejora de la Gestión Municipal del año 2017; el Informe N° 
016-2017-MDS/A-GM, de la Gerencia Municipal; y;

C O N S ID E R A N D O
Que, la Constitución Política del Perú en su Artículo 194° modificada por la Ley 28607, Lev 

de Reforma Constitucional, reconoce a las municipalidades como órganos de Gobierno Local con 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia.

Que, por Decreto Supremo N° 115-2017-EF, publicado el 29 de abril del año en curso, se 
modifican los procedimientos para el cumplimiento de las metas y la asignación de recursos del PI- 
2017.

Que, con fecha 04 de mayo del año en curso, mediante Resolución Directoral N° 009-2017- 
EF/50.01, la Dirección General de Presupuesto Público modifica los instructivos de las Metas 03, 07, 
21 y 30 del Plan de Incentivos 2017.

Que, el Coordinador de Metas del Programa de Incentivos a la Mejora de la Gestión 
Municipal del año 2017, mediante el Informe N° 016-2017-MDS/A-GM-OPP-OPI-CMPI, pone de 
conocimiento que dicha modificación implica la participación en las actividades de dichas metas, del 
responsable del Proceso de Presupuesto Público, en lugar del responsable del Proceso de Inversión 
Pública, por tal motivo, se tiene la necesidad de realizar la modificación de la Resolución de Alcaldía 
N° 003-2017-MDS con el objeto de incluir al Jefe de la Oficina de Planificación y Presupuesto, Sr. 
Walter Pavel Zegarra Acuña en reemplazo del Jefe de OPI.

Que, estando a las consideraciones expuestas y en ejercicio de las atribuciones que confiere el 
inciso 6) del Artículo 20° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades;

SE  RESUELVE:
ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR el cuadro inserto al artículo primero de la 

Resolución de Alcaldía N° 003-2017-MDS, en el sentido de consignar los siguientes datos:

N° de 
Meta

DENOMINACION DE LA META; 
«PROGRAMA DE INCENTIVOS A LA 

MEJORA DE LA GESTION MUNICIPAL”

NOMBRE DEL 
RESPONSABLE 

DE LA META
DETALLES DEL 

CARGO
Metas de cumplimiento al 31 de Julio - 2017

7
Implementación del Control Interno (Fase de 
Planificación) en los Procesos de Inversión 
Pública y contratación pública

Lie. Enka Zela 
Coaquira

Responsable de la 
Meta

Walter Pavel 
Zegarra Acuña

Responsable del 
Rol de Presupuesto 

Público

Gerente Municipal Supervisor

Metas de cumplimiento al 31 de Julio - 2017

30
Implementación del Control Interno (Fase de 
Ejecución) en los Procesos de Inversión Pública 
y contratación pública

Lie. Enka Zela 
Coaquira

Responsable de la 
Meta

Walter Pavel 
Zegarra Acuña

Responsable del 
Rol de Presupuesto 

Público

Gerente Municipal Supervisor

Calle San Martín 205-207, Plaza Principal de Socabaya, Teléfono: 435655 - Fax: 438103 - www.munisocabaya.gob.pe
iíB  Municipalidad Distrital de Socabaya

http://www.munisocabaya.gob.pe


Municipalidad Distrital de Socabaya f SocabciLJCl
• Próspera y segura

ARTÍCULO 2 2: RATIFICAR en todo lo demás la Resolución de Alcaldía N° 003- 
2017-MDS y Resolución de Alcaldía N° 050-2017-MDS.

ARTÍCULO 3 2: DISPONER que la presente Resolución se comunique a los 
responsables designados así como las Oficinas pertinentes para su conocimiento y publicación.

Calle San Martín 205-207, Plaza Principal de Socabaya, Teléfono: 435655 - Fax: 438103 - www.munisocabaya.gob.pe
■53 Municipalidad Distrital de Socabaya

http://www.munisocabaya.gob.pe

